
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476702711057071 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde 
Palacio de la Asamblea, en sesión resolutiva Ordinaria el día 15 de septiembre de 2021, a las 
13:00 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de 
Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 30033/2021.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 30033/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 31629/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 199/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4. 31561/2021.- PERSONACIÓN EN D.P. 371/2021 DEL JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº 3 DE 
MELILLA (D. NABIL HAMMADI RAOUSI)

5. 32014/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 10/2021 DEL JUAGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (SOCIEDAD COOPERATIVA OMNIBUS AUTOMÓVILES 
DE MELILLA - C.O.A.)

6. 7874/2021.- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA  - P.O. 12/2021 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (ASOCIACIÓN DE ABOGADOS 
CRISTIANOS DE MELILLA)

7. 31917/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 180/2021, DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO Nº 2 
DE MELILLA (D. FRANCISCO VICENTE PLANES SÁNCHEZ)

8. 32111/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 131/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: O.B./A.E./I.K./M.B.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476702711057071 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

9. 31998/2021.- TRASLADO DE LA PROPUESTA DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD RELATIVA AL CESE DE D. JOSÉ RAMÓN ANTEQUERA SÁNCHEZ COMO 
DIRECTOR GRAL. ACCTAL. DE SERVICIOS URBANOS

10. 21890/2021.- RECTIFICACIÓN DEL ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL ACUERDO 
DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE FECHA 20 DE AGOSTO DE 2021 (EXTRACTO PUBLICADO 
EN BOME Nº 5889 DE 24 DE AGOSTO DE 2021).

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

11. 30407/2021.- CONVENIO CON LA COMUNIDAD ISLÁMICA DE MELILLA PARA 
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ENTERRAMIENTO EN EL CEMENTERIO 
MUSULMAN DE MELILLA 

12. 14685/2021.- FACILITAR EL ACCESO DE LAS FAMILIAS CON MENOR NIVEL DE RENTA  
A LA ADQUISICIÓN DE INSTALACIONES DE DEPOSITO DE AGUA POTABLE, CON LA 
INTENCIÓN DE MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS MELILLENSES.

13. 2968/2021.- CADUCIDAD DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL PILAR PÉREZ MARTÍNEZ

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE 

14. 18956/2021.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR 
DOÑA MARÍA REMEDIOS RODRÍGUEZ MORENO POR DAÑOS DERIVADOS DE UNA CAÍDA 
EN LA VÍA PÚBLICA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

15. 14779/2021.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA EL DESARROLLO DE DIVERSOS 
PROGRAMAS DE INTERÉS MUTUO CENTRADOS EN ACCIONES DE COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA Y DE FORMACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DESFAVORECIDAS 
2021

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476702711057071 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD 
PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

16. 28225/2021.- APROBACION CONVENIO CAM- MEFP COMEDOR SAN FRANCISCO CON 
LAS APORTACIONES D ELA ABOGACÍA DEL ESTADO 2021 2022

17. 29961/2020.- ADDENDA DE MODIFICACIÓN CONVENIO DE COLABORACIÓN SUSCRITO 
EL 4/05/2021 POR LA ASOCIACIÓN DE VOLUNTARIADO DE PRISIONES 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
14 de septiembre de 2021

C.S.V.:13531500123753371251

El Presidente


		2021-09-14T11:39:41+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



